

Gode Hr Forvalter Petersen.

Arbejdet i Måned 10 289.

Jeg kan umuligt lade være længere at skrive dem til, jeg kan ikke paa nogen mulig Sag komme igjennem med dem. Hjælp jeg. Jaar, jeg har 6 uconfirmerede Børn endnu rigtig nok har jeg kun de fire hjemme, men de to er ude paa den maade, de faar ingen Løn, men for deres Føde for Vinterens skyld maa de tjære hele staret rindt for den omme de vil give dem, holde dem rene og samle deres Tøj skal jeg men jeg kan det ikke, men gode Hr Petersen hvorledes kan det da ogsaa være at dengang jeg havde min kjære Mand leverende fik vi ti Kroner om Maanedens og nu jeg sidder ene og alene med mine smaa og ikke kan faa uden 3 Kroner egentlig til saa mange Børn, kan de saa gode Hr Petersen gjøre det for mig, at jeg ligesaagodt som andre Enker, kan faa mine 16 Ore om Dagen til hver af mine Børn mig selv forlanger jeg ikke noget til, men min gode og kjære Hr Petersen gjør for mig hvad de kan, jeg er ved at være saa fortvivlet at jeg ikke lenger kan udholde

det, thi paa Fatiggaarden har jeg været engang
der faar ingen mig levende mere, thi herad
modgang og Sorg jeg ikke, havde før jeg kom der
fik jeg den svæghed af Frost og Kulde i min
Krop at jeg aldrig kommer mig mere, forrige
Uge jeg var ved Formanden her, sagde han, at
der var kommen skrivelse, til ham, at jeg måtte
faa en Krone mer om Ugen, men saa til
min store fortvivlelse sidste gang jeg var der
sagde han, at han havde læst Brevet fejlt,
det var saadan, at der i næste Maaned,
skulde tages en Krone fra mig, altsaa skulde
jeg ikke have uden to, men gode Hr Petersen
de kan da tænke, dem det er mig umuligt
at holde livet, hverken i mig selv, eller mine
kjære Børn, men gode Hr Petersen, der er
en en Ting, som jeg godhedsfæld ved bede
dem, om de vil være saa yndelig at gjøre mig
den tjeneste, jeg har en Tjen som skal confirmere
den den 19 April, om de ikke vil hjælpe mig
jeg kan faa enten Penge eller et sæt Tøj til
ham, saa til slutning hilses de paa det
venligste fra mig.

Jens Christian Lemans Enke.
Osterumby.